

# 8862

SEDER OLAM RABBAH.

סדר עולם רבא.

SEDER `OLAM RABAH.

סדר עולם רבא.

GERMANY: [15--]  
ASHKENAZIC SCRIPT

הועתק והוכנס לאינטרנט  
[www.hebrewbooks.org](http://www.hebrewbooks.org)  
ע"י חיים תש"ע

סדר עולם רבא

כתב יד. י"ג. כ"ה נ"י.

*In-folio, plain velin.*

LIBRARY  
OF THE  
JEWISH THEOLOGICAL SEMINARY  
OF AMERICA



HYMAN G. ENELOW COLLECTION

Mic. 8862

































































































ומה מופת כי עליו אקים ופס אכזר קום יש סיה שנה ופס וויש תחטב נהה ואין חנך ומהל ברב  
 ש פה שלים טוב העלם אמן ליהם בורק אור שלמן ילק בורק ישמו העקז בולס על שלחמ וכי ישמ  
 במוקז ויחיד הנה יתעב עליהם באחמ ידק ואפני כ חזית כן שאני אב אע העלוב נכזה ולעב אסוף  
 דוסה ונבע אל רעב אטובמה בלמה ספ. ואלו ב אחי ספ. אהנו אמון חידל אדם על שלחמ כ -  
 איבנו איים. והיה עמו ל היוי וקרא בו ליימי שיתחייב ביומן ואם בעל האול יזכה להשיך יסו ברכ  
 ספי ג. ועל פי רבו איכחלו והיה מוקב החסירי השלים במוחמם. האוחים אחמה וקבול האומה  
 ובעב כ עיני השלחן ומיבנו אפני תבע קראתי עם הספ הנה. **שלחן של ארבע** זה אלוטעי  
 קראס כ האמן שבשלחן סנה לקיים הקף האורכ מז' יסודת אדם יחסר יו יצב אור על חנו חיד ילה  
 הזמן ולא יול אטול ולשמה ולו לעז אה עפרת הש' ית. כי האב יבול והאחשבה תעשה בהתמק חוג -  
 השוית הארים שהם לי הנפשי ואין אפני **שלחן של ארבע** ואם כן השלחן קיום של ר' יסודת והם באעתי  
 את הקף כעני דמב בנבעת שתי מעדין השלחן אפני שבאוי אהקדש על השלחן בר' קדויות ובוט -  
 לרשו כל אהקדשות והיה קדוש כ קדושת אהקדש אלו מי האשע והיית קדושה אלו אים אחוה  
 כי קדש זה שן עב אע ה זה מלה אלאע מלה קדושה אלו גמרים הם אהרת הקף והש' הם אהרד  
 הנפשי כ כשהנפש נהמתו הנה השב אה השמה ותמחב ותהיה דאויות לבק הש' ית. והשלישי אפני  
 אהספ הזה חלקנו אל' שעים. והנבע כפך ר' ברטת שבבית האמן ג' אהן מן התורה והנבע אחרי סופי  
 והחשי אפני שהשלחן השלם אפני ה' והאעלה העליונה שבנפש קטנות בה הוא שלחן של ארבע הם ר'  
 העלת העליון אפני ר' חיות האורכה בעליונים אל' מחות השלם זר' יסודת בתחטב בעלם השלם ואוס  
 ר' מעלות היו הסעודה השלית הנקרות חיי השלם הבד. וכל קראו אה שאה סמון דלת סעוד אסאי במס  
 תע' וזה שאו אה סמון דלת סעוד כ הייה סועתם אל הק' האמת ועל כן אחו דלת סעוד והסמון הנבע  
 כמו שהסמו יתקל ע' אקוס ע' הש' כו שסע' אפני ע' ואנבעתן ולא הזכיר איו מעת. וזה אהו הו  
 והסמו אה שאו במתם האמת הן הם האורכה ואהו אין קוין אהת אלו אשע ידוע שאו אככר  
 סמון מר' ונעם זה היה אמ' אהו קדוש אהב במלה כ' והזכיר האורכה סה בשלמות ועל כן אע קוין  
 ספי ג' שלחן של ארבע על עם האעלה ההיא שם התחבול העל והיא נעטת ומהעקת עם בחזית -  
 איחורים כפי מעלתם כי הוא השלחן השלם עיק השלים אורכה שלימה של ארבע שם ארבע נפשות  
 האמת כן כפך האעלה ההיא נקראת אקוס אפני כלים קדוה האנבע היא חסון. אבהות האדם  
 אכל וסודת על שלחן ארבע נפשו אקוס אפני בר' יסודת ותהיה מהטבת משועטת אעלה בשלחן -  
 הטור אשר אפני ה' הם ארבע מעלות האחוספת. והש' הנב הזבת ל אחת נאחת אפי מעלת איו  
 ספי אדם על פעולתו המפעלות נחמבת אלויות והוא נחשב אפני עליה אפשו נכונה לכבוד החיים  
 לבב ג' בחיזראוי ל השלם שיבא בשבול אסו שרשו כל כ זה ל האדם לא נבא אלו אלויות אה  
 קוה הם הר' שעים שהספ נחל בהם. קשע האשון בבאר הבטת האחויבת על האדם לבק על השלחן  
 וסמו חוב השלחן. קשע השע בבאר איבת האכלה אה שאו וסיתבין בה האדם אלו התלית האוי  
 החקס אהו. קשע השלישי בבאר האוסר ונדק אק' שיתחייב האדם להתגדל על השלחן. קשע  
 הרביעי בבאר הסעודה החוקרת אכרי קי' אעמי אבא. **שע הכאון באיבת הבטת** -  
 האחויבת על האדם לבק על השלחן שאר חוב השלחן. **בטת השלחן שאה ואלו הם עילתיו**  
 והאופיא ור' ברט' אל ברטת החון ועל היין אפני ולאחיו הנה ה' ברטת ונעם שאה אה שהשלחן  
 אקל אהבת זה אהבת אכס אף שלחן אכס אהי האדם שעל השלחן כשהוא אכל עם עני' הנה  
 הוא בקין על האהבת וכשם שהיה באהבת הנעמת שהוא אכס יתר אשור קבאת שעל האהבת  
 אהמת שאה מיט באים ר' בשון האשמה אכ וקטון וקזה וקנה ור' ברטת האפיושי' כמטב נשק  
 נעלה וקבנה אכנה כן נעוית אקוס לבק על השלחן ח' ברטת וקוב בע אדם אינם אהטעם ואינם  
 שמים על אב העני הזה. וצריך אדם אהקדש על שלחן כפעודת בה' ברטת אלו שהם כפך שאנה



ביקר המלכה וסמ ביטנים קודם שיבטל חוזר ומבקר אם סמ הענין השאלת כהן שמו טול כיון או הבאן  
 אלה או אספן ואם צבא אלה אין עיקר החזק ולכך לפי שתיב אדם איתן המעלה אבהות ואחר כך אדם  
 אב ונתנו עשב בערך אבהות ואח"כ ואלת ובענין היות הענין השאלת הוא וימי חייב לחזור ולבד  
 דאית השוכ הפסד והרי זה כשוחט וזה בהמות או עופות שאם סמ בן שחיה כהן הבאן או אחרי  
 מענין השחיה הוא ואין צדי לחזק ולכך דאית חסוד הפסד ... אין הטלע כשחיי לעשות עב שיטב  
 אין אפי הענין סמ אפי כוב הענין של הענה און יתר ארזי אית אלא טועה ... ואין האסוד  
 כשחין לענין עב שיענין האבדן אלא ואלת ולא בכך החובות חוזר ומבדק עב שאו צדו סעודתו  
 אלא אם צדו סעודתו אית חזק דכון דלודמו אידמו ... ע"א וישית כהן סמ הנין ואין אום שהסר  
 סמכמו אפי שהין צדו ככה לעצמו וכמה זו היה דלוי ... אום צדו סמ העץ הוא לעלת היין  
 הזכירו אם הוילן שהוא הנין ואאלא שזט להזכיר שם הנין והשיבות היין היה איסור להם להנין  
 כהן סמ הענינים כי הענינים עצמם הוא סמ הנין היין הוא סמ היוצא מן הענינים כהן שהשין  
 הוא סמ היוצא מן הזנות ואפיך הנין אבדן ככה אפיך של דרך האמת הענין דם סמ הנין אך  
 נקרא האשקה הנסחט מן הענין סמ כהן הענין עצמם וזה אפיך שהוא חסוד יתר מן הענינים  
 כהן שהשין חסוד יתר מן הזנות ובעלי הזנות נשאן ונתנו ברב זה והוכיחו כי היין אית עקר  
 סמ כדתן כדתן כהן כהן אכאוי סמ האדמה סמ אלה אמת לבבין ואי אלה אמת יין -  
 לבבין ואם כן אין היין נקרא סמ ... ואנסי העלו בסוף דבריהם ואמרן שהין נקרא סמ חזק שיה  
 דסמ סמ מעלה דאם כהן עלה אי סוסט את הארבע אשו עלה אלא על היוצא מן הענינים או  
 מן הזנות ושאן דכין לנבני עלה נקרא היין סמ הכי עיי לענין ככה נקרא סמ ואשקין היוצאים  
 מהם כיוצא ומענה יאוי לבדק על היין כהן סמ ולהזכיר הנין וזה ככה סמו אט כלא עב -  
 מעלת הנין שאמרן כהן כהן ענין שמי אומני שיה אלא על היין שט ונתנו אדם הנין החזות  
 את תרשי האמת לקי ואשוי אם אשוי אשמה לקי אה אשמה אשין שמי אומני שיה אלא על  
 היין ואם הקדש בתוספת אלא על סמ דברי אומני הלא כשהיו כהן מן האמת וכדאית בענין הוסט  
 בדברי הימי וכן כד כהן כשהין שחטין הספח ותי גרבי סמ אשן שמי אומני שיה בשום ענין א -  
 מובת כהן זיקת הם והקנות חלום נעסך האים או שאר דברים של מנבח אלא על כסוף היין שט  
 ונתנו אדם הנין החזות את תרשי ... ואמרן בארבע מ' אומ' וכן אית ענינים נבדלו כשחיי כהן  
 תלושי וטון אקו כהן אלו של אדם ולא שאר אפיך אלא אחר וכן עב מעלת הנין האשיון תמיד  
 הנבואי כנסת ישי' הוא אכתי וכן אפיך תסיע וע' י' ש כנה עשוי אחזים כהן ונבדי כן היין  
 עיקר האריך כהן ענין שחטו של אדם אין ראוי ויהא אלא כי אכתי האתם אלא כד דרך כשהיה  
 כדי איתוד האתם והאמתה כדך המיטע ושיטין בהענין זאת שיטל מן היעב ומן האמת  
 בא אדם יין כדך האון ס אחר ואחר אכתי לעצמו אפי שחין בית הליעבהיני שטום אתענין סמ  
 ואיש שומעין הכרה ואם כהן דעב שומע ומשוי כן פירשי' אל ופי זה אדם היין טום כדשי  
 אכילה ושומעין אחר אכתי ואלת ויש ספי' שאפי' היין טום שומע' ס אחר ואחר אכתי ואלת  
 אפי שאיש יטאן לעצמו און של אחר ונתנו כהן ואם יקדים קט אוט וזה דעב הינושלוני דך  
 הגם אין בית הליעב סמי אמ' ל' אומ' דהן אומ' הדין דעשיש ומהלן אסור ואיט' איה אסותא דמיס  
 סכנתא ונפשיה ... שימי יין עיקר אכתי אפיך אכתי אכתי כהן סמ הנין כהן אשמה ואלת יין  
 תחילת אפי הבאן לו יין על היין שהם שומעין דמה חייב לבדק על שימי יין זה וכמה זו היא כהן  
 הטוב והמטיב וזה שאמרן כן בשימי יין ואל בשימי סמ או כהן דברי י' ש כנה עשוי האתך  
 שעקר אמתה בסעורה אית אלא על היין ודך האלפי אמת יין ואין דכך אמת סמ נא שימי  
 כהן אפי הם ונשע אלא אלהן שאכתי עלו יין אין זה הוא כהן שחיה ויבדק אדם שלא להמת  
 שחיה בשום הזה יתר אכתי וכענין אכתי או יחא אחר סמ י' הגביל ונעשות עמ' אלה ...

י'















והבינה ואם בנה שמעה אי עשו העשה בלתי רב חסדו העשר איה בעול אלו כסף ענין רבם  
 הענין וימב וימנך נבאשי פדים פורא תיפא ויעלו בשר ידיו רכמי שאו ידיו קדש ובריו ואחזו  
 בימין בלא סיוע ומצבו חיל השלחן רכמי פים ימעי מיטא ובעת אקמא ונתן עינו כן לאו ליסרו  
 דענה מיט' הע' וצ' שאו ביום של בריה אר' אין לו אלא ד' וסימך חמישה מי אלא שיענה  
 הדחה או שמה אפי' סכמ' יין שאת לב אפי' ברס החזון אין אבך אלא מיושב ואם היה אוב  
 או עמד או מהלך יושב במקומו ומנך אב ושמה ולא אבך ברס החזון והלך או נאמר עט שלא בך  
 או יבך במקום שנטה אלא יחזר למקומו וינך וי' דאמר קב' מי שמה אפי' בצרה או יעל  
 ינטל ויבך עינו חזר אבד שמי' או ל' אפי' אין משיחין על טס של בריה ואי' חניט על טס של  
 פוכעץ מי' טס של פוכעץ טס שמי' וטע' דלות מיט' ונתן השנה כלים או יבך מיט' וטע'  
 הפך וקראת לקין ישי' וטעם חיסו' וקראת אפי' שוכשפ' והאורכ' שולט על אפי' ששורה ומכל  
 נוסח וע' טעם אחר לברכה השטות כי הנפדים חסד האחר והטעם חסד הנוסח וט' וקראת לב  
 עין האתחת והשבת וזאת השמות בעין שמי' ועם שוטם או תלשב וכן מן השנה הליך  
 על כן אסרו השנה אפי' בברי' הטל' והטעם כי כאות העש' הטעם להיות אור וסיון או העש' טעם  
 השלים... בעב' ירעה כי הרעה השלים האמתים צרי' לפעולה וזאת הוא טעם צדאי'  
 שלא אפי' טוב בשט' ואחזו דלא שט נבאה מחלוקתו צדאי' ואין ספק כי פון ענדאו נ' עני' צדאי'  
 הנה הוא י' חזק על שאם להחיל בו שו' חלוקה הוא שמה אין מחיל' כב' כי מה שמוסיף על -  
 האחר אין העוב שחלבו וכן קרא י' שט ואש' שיי' בע' שמי' אפי' ה' לא שיעט אק' וס' שפי'  
 היה חזק השי' ומטון ואליך שיי' הנכאי' טל' ובשאר מיט' אחריו חליט קטור' שהי' בשלושי'  
 הוציא החל' על עשה שני ולא על שני וכן בביע' קטנה הלכה ואמה אי אפשר אפי' חזק אהמ' ו  
 בעב' אחר י' כן בחמישי הכי חזק שבהם וכן באר העליון וכן בששי שטא אדם הראשון ושיע' ר' כן  
 הש' י' והט' י' כ' סג' אלא כי טל' בואי' חזן ומשכך אחריו וזה שאט' הפך וקראת לקין ישי'  
 שהוא האחד והוסיף ישי' אפי' שמה עפ' אחר מיוחד לא אחר עליון בעין שמי' ומי' בעין ישי' -  
 אחר ויא' כן אמה ישי' אפי' אחר לאוי' אמה שמתן עמך ונתן וקראת האחר ואלא חזק ולא תלמ' -  
 וקראת כי שאל מחשוב לכך שום פעולה הנה? בעל' שיתחייב אדם לכת' על השלחן והם? וכן  
 כשית' ידו' החוץ' טוה' פי' הנכ' ובעט החזון שמה ר' והם? החטיות והמקד' תמיד כלי יוס'  
 ועם מי' אחרת ה' כ' וזה שמה רביע' יין אפס' של ברס החזון חייב לכת' אחריו על הקס' ול'  
 פי' הקס' ועם ברס' או הרי' ט' ואם בא אדם שיי' יין הרי' כי בא אדם מיט' פירות ואין ברטמה'  
 שנות חזק על זה וחזר ומנך על זה והרי' י' ואפי' שילם יקדים אל ברטמה' שנות אפי' שאמר  
 מיט' שבע חזק ערף אל קדם כפסוק קודם לבי' חיל' חיה ושעה וכן ותימ' ורמון אפי' צד  
 שאן ורבי' ופי' חיה ושעה כפי' שאם ברס' ברס' שהל' ובע' שהל' חיל' קודמת לברס' פי'  
 הע' הפאו אפיהם תחיים ומחנך חזק על החזר' ואח' חזק על החזון אפי' שהת' שאל' וכן  
 ובהחנ' חמי' ואל' אסור אדם איהנת' מן העלם הג' ברא' בן כמה שהוא טועם בן כמה  
 שהוא חזק בן כמה שהוא כואה ושמע שהי' על אבד' חוששים אלו קלט ברס' חוש העעם כמה  
 שמת' קדש הוליס' או' בא אל' על כל דבר העלם שהוא אסור או כד' ער' שירא' סוף ער' שיבך  
 וקב' על אומ' דבר אפיו ולאחריו וזה אפי' הול' הוא את' הול' חוש הרי' יש או כמות אבך עליו  
 ויש בג' אסמכתא מן הפסוק כזה כיח' כח' שיה' חזק בכ' ה' מטון שחבר' על העל' הרי' וכן  
 וע' חזקת' הנשא' תהא' יה' איה' דבר שהנשא' עניה' ואל' חק' הוי' את' זה ית' חוש הכחות'  
 בו הכ' כפי' קב' הוואה השאל' כקוד' תמו' שיש או אבך עליו בוכ' עשה מעשה צדאי' וכן  
 ברס' הלכה כל חלש ומהלך בפי' הוואה הוואה חמה במקום חזון ולכה בתדוש' וככ' כחשיות'  
 וזלות בעת' את' בוכ' עשה מעשה צדאי' וזהו שמי' בראשי' וזהו לזמן ואח' ע' וזאת











חוזר וריחם פקדון וצדק שלא יסין כחם אלא לפקוד עיניו שבו כל כי אסור גזרות אלה ויהי זין האוכל  
הגס כי כח ויאלו כי הוא יושב בגם ישרת חילולו ויחמך כרר היה יחזקתוועין כי מה שישמע  
מי שלא היה חסל באר בהן נסח והיה כן בכילוי בשר שמה קדוש ויהי דברי ומוך אדם חוזר ידוע  
נהיו חסונם בזה אף הוא והישר האצרי שבת כי הנפל כי שמה יחזקתו רבה אקל חסות הגוה  
והתבוא בזה השי לפי שהשם והתורה ומוך כפי זאת האוכל וקדוה ודבר זה בחון וחוסה האשתי ויהי  
ומאשר כפי שהי כפי מדיע שאוכלי העני אהאולי והאשר אדם דקים הוא הוא השכלי בל חסות נחבני  
תדע על קלה ובמעט טוה יודר דבב כפי האוכלי השעתי והפול והאוח ושאר אוכלי רגשים ומכור הגמא  
ושאר עירובי החובלי או עבדו אלא כעמל הגמל ועל זה אמרי מסופ אמת אם אין קדוה אין מוס אס אי תול  
אי קדוה בוח אם אין עירובי האוכלי אין הערה שמה ומתק ימות ואם לא היה הגוה לא היה עירובי האוכל  
כבראי כי היה כחש האדם שיהי האוכלי מתאין החרוה כי התבואה והפניו לבר ולא בעל חי ופי שבעל  
חי יש אדם נפש התעוררה הדוה בלבר פעלונה אפש השכלי ונה כעשן קדוה האופל והכחקה האדך ופון שם  
הוא אין מאי אברו נפש התעוררה אלא אפש האדם ופלין נשמה אדם האשפו שיהי חזון התבואה והפניו כפי  
הה שמה אדם בעל ערוב זרע ומהל על אשר מ פני על חזק אעלם יהיה עבד חזק ון הגמל שהשטי  
כ בשר את חזק ונחמייט כל בעלי חיה ליה ואף נפלו לאו בזכות של טה המוח כל בעלי חי כיון עלבוא  
הזורה נפש התעוררה היות משמעת אפש השליה האשמה את קודו והסין אין זה וירשן אפש התעור  
אלא כפי נחמיה ומה על פי אחת רזל עש האל אסור לאכול כי כשאנו דומין הפש אפש כל זין אלא  
בפש התעוררה שאקאלין חזק אפש עפר השליה אם כפי שמה עם האל ואין לו נפש השליה הרי הוא  
בזרזי אסור אלא בשר ופי שאין מן הדומה הלות עפש התעוררה אפש כל התעוררה והבן זה חזק ון  
כשיאכל אדם יצטרך שיהי חזק מה שמה אקדמה על כל וצאה וצמח נפש שמה ויחזו זות האקי ויאלו וישתן  
ונה דומה אמה שרשון רזל כל הנשוא תכלי יה על כל שימה ושימה אתה חייב לתכלי הכול ופס לומר זה  
חזקו המור כי ביהוי אוכלי האן היות סופת האופנות בשמה ומתבאר בענייה לך חיים שיהא עשע  
חזונם עמו הוא עשלי האיסה ליה אתר העשיוי האיסה מעטם חזות האופני שהרי שימורו אי טארו  
ויפשי בעשיוי יתעורר החכוה אהמך בעשילי הין הדורה התעורר טוף אברה ומספקתו הון אל ביה ויהי  
ומתעוררה אחת ט ורשון מציעו כלו) מציעו אברו המון וואו ערך אלקין הוא הארן האספק טוף אל  
ביה שהי שכל עשין מציעי בשמה וואו פשו פשו ופסו דהו הספק שהו חזק האנבי התבוא  
שהוא זמן קדו חזו ונה הסופת שהוא זמן האספק מאחסן כל הפינה אברה ונהו סמך לאז שמה לך  
ישר נפש לא יחלו שם חים בוח כל קמך כי הין צריכ להבא על כל הפני עלות ופלוה נעם זה התעורר  
חזקו במזוועתו חזק שמה הספק הבאה חזקו אל האעין זמן האעין אלהן זמן הוא חזר כל המון עין  
אבעלם הספק שמשם העלם או חזרון חזק על יצמו נפולתו לזה כי כשאדם עומד על האולן והוא  
אול על החמשה הזאת הנה האכלה היתה עין חזקו אפסלה טבעת ונהה היא חזקת אפסלה הלילה  
לבית ומה יעם הספק בל חזק דעיהו כח שהזכר וחסן הרי אכלת נחמית עברה יצורה פולחון  
העברו האלקיות או טועה אתר חן האלטה ופיך השטה בשערת השלחן שהחף עון מן וקטל חלק המפני  
מן האכלה המפנית וגופש במחשבת הזאת דשמה ומה שבעה כח אלא ורשון מן האכלה הווראי מרס העי  
ובנימוחו נעל זה טאו) נחת שחטך הוא רשון  
האדם להתעבד כן על השלחן ידוע כי המוסר נשיר  
בחסד אם אם אין דרך אלק אין חזק ומחזק המוסר נדך אלק שיהי אדם צעור על שחטך באטלה ובטהרה  
ואל יהי קפון ואל אכל העשור ואל ישטר העשור ואל אכל עבר שש"ב מחמשי זה את זה כעמל שלש אין  
מחמשי לך יחזו אדם סבוס בירו אישע כעסה נאם ישעה הרי זה כעשן ואל חזק הקעבה באכססו ואל אכל  
אדם ובלו חזקשו אלא מפליו ואל ישוך אדם סבוס יתעבה ויהכו אפי שאי דעת הבכו שמה לא יין את הספק  
ויחלם בשיבו ויחזור על השלחן ומעש באחד שהיה עטל הכר ומהו בשיבו וואו או ל עקיה חזק בו  
דהו עקיה עליו ומהו ואל ישמה סבוס בכל אחת ואם אתה הרי זה יחזן שט' דך חלק שמה יקפי הכוח  
לא ישטר מן הסס ויין לחמו ומעט סבוס נשפן ומעש'ב עקיה שהיה או אכססווי האלו ועקן או הסס ומעשו  
חזקו לך עקיה שמהו אבעטן או הסס ופעשו את א' עקיה שמהו חזקיה מן עשאי ע מהי אתה עקין סבוס  
ומעשו או עקיה הוא יסחך הקע' כפרוסה ומעש'ב עקיה שהי או אכססוי אכל אדם אתר קיל פרוסה











אדם על השמות הוא לעמוד בתוכו החטא הקדמון זה שאם היה באדם מן המצוות וזה שיש לו  
טוב עליו הקב"ה ידו ומעשיו והעמידו על חקו אדם שט' אומר וקום צדק וחסד על כן אין אמונה  
בהחטא החטא ובבטול הקנה אם יחזיקו הקדושות אשישן שובי הקדושות לא נמאעין אלא בשביל  
החט שבישם בתקול האויר ובטון שהוא ישתלם ב מעשה בראשי אשם ויסוב האויר לשלמות  
ואיכות כחו שהיה במוט של אדם הראשון קודם החט' ואז יצאו הקומו ויחזרו אשישון כל שישאל  
יתעצו ויתעלו בולות שרי ויהיה ספק ההשגה ושיעור התעצו-למך ונספ' כב כד האלק ית'  
ואמר שבאחד ק' ב זה אין שום משכל שיסדפך מענה בשעתו האמק'ת' הקששו' כ' נבאו חל' 2  
לכונה זו להיו' חתן שכן של צדיקי' אע"פ יתעצו בשע' אילו הקששו' בנספ' וכפ'שם יחזיקו וזה  
שאמרו ועלמתי'ן באשיהן על האור הבביר יאמרו כן שיהיה חסופה עליהם כחו שבת' איהו ב'ו  
ההו' יהי' ה' צבאו לעשרה צב' ולצפירת תפארה לשאר עמו וירשו כול' והי' שמיים עמ'ו כשימים  
ואלו הן וראים בג' תחית המות' . ואפ' ש' שט' ע' ועלמתי'ן באשיהן קוצת הכתי'  
שעמי' איש' בסי' ודגם הערים שום יס' בקבלת התורה כענין שס' ויתבטלו בג' יס' את עינים מה  
חובב וירשו כול' את עינים זה אור של ע' האמ'ת' וע' להם וכן שחטאו שחלקו מהם ונספ' בנס' אלה  
כבי' ע' הוא שבת' מהו חובב ומה יקח את האל' לומר' אשה אק' ב אונן מעלת וחי' מאונו' וכן  
שבת' את האל' אל'ו' בלו עו' על' יאשי' ומשם ששיעור עירונם כשיעור עירון האדם בג' קודם  
החטא כן העשות שבת' עירון קוצת הכתי' שביסי' קודם החטא ואפ' שהק' כמות השל' באר  
שאל' האלק בתחית המות' פשטו את כמות איכבה אלכמה על ידי שתבא השל' באורה הסע'ו  
אל' אור' אכבה אלכמה לומר' אק' אפ' אר' זה כדק' הטוב' אלא כדק' הנס' הקדו' והסל' הע'ס'  
שאחזרו ואלכמה אחרי' ההפ'ש' ואמ' זה בתחית' ה' ל'ו' כחוספ' ה' ח'ש' את' ק' ואחר'  
ל'כ'ש' את' ק' איך אפ' ש' ש' אחר'ו' אומר' טי'ק טוב' ל' ש' אור' כדק' ח'ש' ש' אל' זה אל'  
התפארה' הוא הוא רב' אלק' ט'ט'ן שהבי'ח' כן כמות שחזרו השש' כק' אמתית' המ' לקבל'  
לכ'ה אן עשה כפ' מה שיטא להם מן הקין והם' וק' צ'אר הענין אשלימ' בשע' זה אק' חס'  
אחריו וכפ'ש' כ' השי'בו' ור' והבן כ' על השערה הזאת השל'ת' של תחית' המות' אחר' כ'ו'  
בפ' ח' ויע' אברה' אמתה צ'ול' ע' הקב' לעשו' לצדק' סערת' ב'ו' שיעורו חס' ור'ע' ל' צדק'  
ע'ש' לו ע'ס' של ט' אברה' לבך אור' אים' חבך שי'א' ח'ש' ש'מע'ן ט'ט' או איע' לבך אור' אים' איש'  
חבך שי'א' ח'ש' ע'ט' ט'ט' או איע' לבך אור' אים' חבך שי'א' ח'ש' ש'מע'ן אש' אחר'ת' כחיי'ן אשה אלה'  
אי' ח'ש' של' א'ת' איכ'ס' ל'א' י'הוש' א'ת' איש' חבך' ל'א' זכ'ת' אפ' א'ת' א'ת' ח'ש' ו'י'  
ז'ה' לבך את' האלק' ש'ט' כ'ס' ש'וע' אש'ן א'ת' א'ת'ן והשערה הזאת היא לע' אחר' התח' ל'ב'ו'  
ח'ל'ס' וחבך תהא' ול'ש' ש'א' ש'ם' א'ת' אכ'לה' ו'א' ש'ט' א'ב' כ'ס' ל' ט'ט' הוא ח'ש' ו'ב' א'ת' על' ח'ז' שהוא  
ח'ל'ס' תהא' ו'ן י'ח'ז' כ'ס'ס' י'ח'ז' כ'ס' ח'ז' ו'ע'ל' א'ת'א' ח'א'ן ו'ע'ר' ו'ת' א'ת' ע'ט' כ'ס' י'ח'ז' כ'ק'  
ה'כ' ה'ו' י'ח'ז' ח'ש' על' ע'ט'ן ק'וס'ן ו'ע'ל'ו' שהוא ח'ל'ס' ו'ה'ה' הוא ראש'ו' א'ל'ס' א'ת'ע'ל'ו' האלק' ו'כ'ב' כ'א'ו'  
כ'מ'ת' ש'ה'ה' כ'א'ש'ו' כ'ן ע'ט'ן הוא של'ם ה'ש'א'ן ח'ה' ש'א'ת' כ'ס'ס' ח'ה' ח'ה' הקב' אי'ב'ש' ח'ז' כ'ן ו'א'נ'  
ו'א'ת' כ'ש'י'ן כ'ק' א'ת' א'י' ח'י' כ'א'ל' א'ל' כ'ן י'ש' כ'א'ל' א'ל' א'כ'ל'א' כ'ע'ט' ו'כ'ש' ש'ה'ה' כ'א'ל' א'ל' ה'כ'ר'ק'ס'  
כ'ע'ט' כ'ז'אר' כ'ע'ט'ן א'ע'ל'ם' ה'ב' א'ת'ו' התח'ה' שהוא ח'ל'ס' וחבך תהא' ו'כ'ב' א'ת'ו' כ'א' כ' א'לה' ר'ב'י'ן  
י'ה'ה' מ'ש'ש' ע'לה'ם' בא'ת' ס'ע'ר'ה' א'ה'ע'ת' ה'ה' ת'ח'א' כ'א'ו' ב'ט'ט' בא'ת'ו' ב'כ'ט' י'ע'ק' ע'ט' כ' י'ב' ש'ה'  
כ'ו'ת' ע'ט' כ' י'ב' א'שה' ו'כ'ב' א'ת'ו' ב'א'ת' ה'ק'א' ה'כ'א'ש'ו' הקדו' ש'ע'ל' י'דו' ק'א'ו' ח'ש'י' א'ה'ש'ן ה'ח'וק'  
ה'א'ת'ו'ן כ'ל' א'יה'ה' ב'פ' כ'ן כ'א'לה' הע'ט'ר' א'ה'ו' ע'ט' כ' י'ב' ש'ה' א'ה'ש'ו' ח'ש' א'ל' ו'א'ו'ו' ה'כ'א'ש'ו'  
ה'ק'דו'ס' ה'א'ת'ו'ן ה'ח'וק'ה' ו'ן א'ת'ו'ן ב'ח'ד'ש' על' א'לה' ר'ב' ל'ח'ול'ק' ק'דו'ש'ק'א' ל'ת'קו'ע' ס'ע'ר'ת'ן ו'ה'ט'ו'ה'  
כ'ה'ה' הע'ט'ן כ'ס'ט'ן א'ם' א'ת'ם' ת'ב'או' א'ל' ה'א'ל' ו'ח'ש' ש'ר' ח'פ'ש' ב'א' א'ש'ה' ש'י'א'ת'ו'ן כ'ן א'ש'ח' כ'ו'ן  
ש'ה'ז'כ'ר' א'ת'ו'ן ח'ל'ק'ס' ח'ה' י'ת'ב'ן ש'ט'ט' כ' כ'ו'ן ש'ה'ד'בו' ב'א' א'ה'ש'ה' ו'א'ה'ר'ן כ'ש'א'ת' א'ל'ס' א'ת' א'ת'ם' ת'ב'או'  
א'ל' ה'א'ל' ה'י' א'שה' ו'א'ה'ר'ן כ'ל'ס' א'ם' א'ת'ם' ת'ב'או' י'ח'ז' א'ת'ם' כ'א'ן ל'א' י'כ'ס'ו' א'ת'ך' ו'א'ת'ך' ש'א'ש'ר'

ט ישי

שמעו אורלים חיי העולם וכן יש פנים ועשבים אין ספק שיש זהם אחים ויש זהם אחות וגם אחיה  
ובעל עמדות יהי שם בהם הכחות האלה בענין דיש זהם עמדות שלהם בענין אן סתן סתן סתן  
או חזק ומשפט ועם עיסובן אדם כל שהיה על זה והקצה הולידת אבי בוכו נעביד נם אכחו שהשן רץ  
יורדו ה' ע' ל' איש אור החופי היה ויש אורני ענין תורה היה אל חזק אור היה וכן אורח חוליא באיש  
דבר זה ואי רעים והאור השבת הוא אדם אישע שימו שם אור וכתן יורפאו האי רין שמשכן צדון  
אור סיה אורטאי ררבו אורכי בשר ורם טק דבר האחרון בתוך דבר האחרון אענו נם בתוך נם העשב יסוף  
אם ארום ער שהי ע' עעס אמרה כי באומה ועם נסבן ל' שם ניסב אשה הצמה הבוא ומור החט  
אורו הקצה א' כח הצמה בטבע או בפעולת שהוא אמרתי את האי ונהו לשר ויהונן ווא אור וירואו כי  
הוציק בהו אורו ואלוהו חמרה בצוחים שבתן שיש בשנים אהיה ולהחיות ולהחיה ולפנות אורו  
ולחיותן ונהו לשר חזק ומשפט חזק הוא הסעלה שאי טעמו מדע והלפט הוא המדע שאשפטו היה  
כך ביבעו וסמך איה אם שמוע השמע אקוה אקוה והישר בענינו תעשה והאונט אלטרו ושאיות  
א חוקיו ע' והנהגו שאו ישימו טוטה בכת הצוחי ובעתותה אלא שישמך המצתה כי הם ענין ועם  
שאיות המצות שאור אדם הביאנו ואי ינאם איה מחלה והוציק אורו א' לפי שאפסר שיהיו טועים  
ונבשלים בזיעת כח הצוחי הם וישמו א ענין בעהונם בהם ויחייאשו אלכניס כחמים אבעש  
הרחמל אשר בודו נפול א חי ופעם זה עלו האור חזקוהו ספס יסאו כחי שאו יכשלו כי בע אדם  
נהו אורחטאי ונאחר אבאיתי אן א זה האורן שהתבטן כי אם בשלם הזה טלכין זה בכך הטבע  
או בפעולה על אחת סיה וסיה בסוף הגון שיתחרא הטבע וישתל אטוב אציק העכאי טלס והעלס  
אין ציך אור וחלתי ישר ואלכניס עבהם שיתחרא הקצה התענין ופעול כחם להינדט אורם ביותה  
חזשה מתעכלות אפס השל ומעל הנפאה ואם יסבר לב מחמל הקטן על דבניט זה ויאור כי  
דברי רץ אינסוף על אינו החט ועל קו השל וטלס נכוחים אורן והם לא אורו א זה אור על דרך ארץ  
וסעורה איותן אית זמנת כי אם אור על מעל שלית וצמו החיים נטיב כי יש אן אהאין בתחית  
האור אמת חזקה וישוב הקק עעם מעמנו וצמו אשית אקב תענין - ועם נדתי כפשוטן בעערות  
זמנת עבדו יאלו וישעו יכעבו עבדו ישרו וישעו ימאו שוב טאג בברכה יש עליו אהאין א  
כפשוטן של הדתי בפעולה זמנת אור האשלה השלית שהם אורו בפ' החוט את החפסן אל חתן -  
עמו הקצה לעשן אשעל סעור אבשט של איותן של בני עליו חתן ויאני כיה אור סעור של איבה  
אדם כיה ויאני חתני אור חתן של היושבת בנעם חתני מקטיף - והשאר אויני אורן ועשית סחורה  
בסוף יחלואי של יחטהו בן כעעש - ובע דעת כי את א דתי לא שהוא באוט אור ושל המוכה  
וכשם של בעיה ביאכלי החתני והאסורה את זה תאל ויאני אור שהוא משל חן אלא כפשוטו אור  
אם כי אורו מבשה של איותן יש אן אור אורא שיהיה משל אורו כפשוטו אורו וכן אורו אם ענין  
הקצה לעשו סופר אציקי אעניו של איותן של החלוא בסופ' עור ובלא' ד' כאשן נוכה עשיל' אסופה  
אז נכה עשיל' אציל - והשאר יסוף הקצה בתחומי יוסל' וינין מנהיג מסוף השלם ועד סופו שעות  
והלס מ' אורן אכל זה יתאר בצדו כי הדתי כפשוטן בשו אורו ואאלן על דתי אשר הטחיתו -  
אפתם בת' אמצות ועשו אורו אורו ארבעיק זיתם כי שיתפס' מעל' של ישר איק עעבו הקצה והחזיקו  
באטרו וברחוק וכעש' אמת וצבתם וקאית' בן ציך ארשת' בן עור אציק אשיל' או עעבו אסת' הטה  
עבד יאלו אורו תרעבו עבד ישרו וואת תמאו וצ' אציק זה אורו כפ' חזק שהקומות יחזו לעמד -  
אהא' אורו הוא שירשו עם בפ' החוט את החפסין ואורן אורן קומות שר קומות של אדם הכאשין  
דבירי י' י' אור אור אור קומות ההיל של מחוטבת תבעת היל איה שאר עעבו הקצה אביא אכני  
טונ' ומחלון וחזק בהם על בזם עשני ומחוקקי בשער יוסל' וואו עעט וישעיק לאבג אקרה  
שעאה בזה שיהיו החומן עשני אמה לא יות' אן הוציק אור שאין זה בשער הבר' ואומרי כי אהאין  
יפסו איותן החומן אלא וראי בשער החלומות טאר ובע דעת כי שר' אס מחקו לט המצחה די  
אע' כי לא טקיימה העולם בשל אקדסט א באאט' ואן בשל והיישרים שבתו צמורה טכחחומה

אש



היה כבודו הנאמן קודם שחטן - וכן יתחייב שיחיו בנחיתות האמת חיים חיים חיים  
אז יחלו השלם לשלוחם כשיהיה ולעטן כראוי תבדך - ואם תחשוב ויחזק לך אוכלת  
האמת ככון שהנשאר בקריע עם חלקה ה' צבאות והת' צדקי לאוים שיסליא להם קב' ויחזק  
למנו אחר איתן האל טוב להם שיסליא שם במקום הנכבד ובמעשה הנורא בעל השלם בקריע -  
וזה החזקתו בך לשכן בבני חומר ואפי' בימות האמנות של אש חזקה ופס' שהוכרזו ואלו  
הע' אשכך ואורך בתשובת רבו זה כי בהסתלק האדם מן העלם הזה אל העלם הבא שלם הנשאר  
שהוא סוף אפירותו וזה הוא הקרא כד ה' אשם העלם הנשאר תעלה השאר והעשן לצדקה  
הקרא שלם החיים ועמך שכן והוא עשן שמתב' תודיעני אורח חיי' שובע שחיות אהפניך נעלות  
ביועך נצח - ואלה היא האפיה לעשור לעלם עומת בלא הפסק והוא שאמר חסדו' לא ב' חזק של נצח  
סלה וע' אין לו הפסק - וכאשר איננה האפיה לעשור שם לעלם והיה' קב' אקל סגור בעלם עש'  
היה בעלם הצפון וזה הוא הכת' ורעם מישט אורח עש' קיץ - וא' הוא ב' ישיע עש' קיץ אלא -  
חיושית אורח ורעם אורח שאינם נזכרים אחריו ימים לצדור החיים וחזורים לתחית האמת נשם עש'  
אכן ומתבט' נשעם האי' וחוכמים בשלוי הנשעם וידוע ע' שואוים אומר שם ואחר שחזורים  
לם חתולים אל העלם והוא שכתוב יעקב עלומר - וצ' לתבן אורח שא' לא צדקי שעתיד הקב' -  
להחיות שוב איתן חזרו לעפן של והיה כל השאר לצדן והת' ברוש' קדוש יא' א' מה קדוש לעלם  
קיים אף צדקי לעלם קיימי' כי רשע בשכר - וצדק' אחר רשע אמת' שעתיד הקב' לחיות שוב  
אין חזקין לעפן אלא קיימי' לעלם ומתבט' בסוף - וזה ב' העשן וסוד האמת' אחר הצדק  
עש' חמה וזה עש' טוב לא היה אלא חסד המ' הקדוש וכן ש'טתן שחלק וכלע' האמת' אמת' וישע' היום  
לפניו בקי' ואיננו נאמר של שלם והל' מעשה ידו י' שאין מי שיחטין - הקטין חלקו ה' אל על פ' אית'  
חזרים לעפן לעלם כי כון שהתא' חסדו' וכל הרי הצדק בלא לך אין חזקין לעפן ואש' שאין חזקין  
לעפן אין לך לסוד שיעשה קיימי' הצפ' בבשר ורעם חסד קב' ונעלות כדו שאט עש' אלא שיקט -  
שלם חתולת הקיחה וההתפלות אלא לעפן לא ישוב לעלם כי עך אהבן אוי' שרעני' אלה ואל אינהו  
כ' חזקין זיין אשהו' או יספוט אחר דני' שהפתי' נפת' בגם ואשוקע' בין חתולת הסבלת והרע' כ'  
חילו' הנשאר בעלם הנשאר בשוק' וכן לעלם הבא שזוה' אחר התחיה והיה הקב' ב' חזק' אין להעיר אחר  
ואומר לעלם הזה ולא אציינו בלב אפי' שצדור אין חכל' בלב חסד' שיוס' אציי עש' ואיכותו היאך  
הוא והיאך הנשאר חתולת ויעם הדג בסע' היומי' שקועים בעלם הצפנים העבים והפי' חתול'  
העש' והק' והעלם העליו' הוא חתולת העליו' והרע' והרע' שש' הפסס' מן הנשעם אש' טוב נצח א'  
הפס' וכשם שהפ' אל האים שם הויית' נחיתת' אי אפס' או שיחשוב על יסוד האש שהוא הפס' כ'  
לע' העלמו' האלה הם שש' הפס' נשע' ב' אדם מרע' איטת' העלם הבא בעלם הזה וכל החסדים -  
המחוסדים פתחים כ' נכב' ידע' מה שא' ר' כל כ' אפי' הנביאי' לא יתבטאו עליו חזק' העלמו' והוא שא'  
ב' הנביאי' לא יתבטאו אלא אמת' האפיה אלא לעלם הבא ען לא נאמה אפי' חזק' - וזהו על הבל אפי'  
יודעם בבניו חזק' השל' וחזק' הנשע' שהיא חתולת שש' כשם שהפ' ענה ומתע' בשערה -  
ענינה ומעורר' כפי' אשע' העיון הצפ' כ' העש' חמה ומשע' בעלם העליו' הגוי' אומ' בן שיע'  
לפי שהצפ' בעל' שיע' ומיה' - והעליו' אין להם שיע' ומיה' נחלתם וזוה' ע' אין חזק' בעדוים  
ע' אים אין שיע' - ואש' אהר' הצפ' לו הוא ואין ידו אשע' אציי' בלב אפיה העליו' נעזוים שא'  
או שיע' אין כ' העליו' ושלוחתם מתבט' בך כשאין הפשוטי' חונק' החומר אש' אומ' כשם שא'  
חמת' הקפס' וחמת' בילג' כשא' השל' והב' אומ' אומ' ואשע' והעשן הזה הבייתו הקב' ואמר'  
אפי' בבית' ב' כשא' או יסוד הכפ' אפי' חזק' וזהו כ' היה שיע' לומר' כלם שהפס'  
חזקת' יש טוב' שאונו' וזו חזקת' ניש' למטה חזקת' - וכן עש' שיהיה זיע' במחזקת' בצדק' החזק'  
והחזק' זה צדק' אזה' וזה חזקת' אזה' וכן כזו' העלם הבא מרע' אחר חזקת' ומחזקת' הצדקי' זה חזק'  
אזה' יש זוכ' באספול' האפיה ויש זוכ' באספול' שאיט' אפיה יש רעלי' ב' ויש רעלי' ב' אפי'  
אומ' ב' אש' נכשע' כול' במס' סכ' חזק' ספי' אפי' ל' ר' חזק' קדוש' ב' חזק' הוא ש' סכ' שחזק' ע'  
אפי'



